№ 7 от 29.01.2021г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРИНЯТИИ РАСХОДНОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 2021 ГОДУ.

В соответствии со статьями 9, 15, 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпрограммой «Государственная политика в сфере экономического развития Иркутской области» на 2015-2020 годы», государственной программы Иркутской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 23.10.2014 года № 518-пп, постановлением от 16 января 2020 года № 16-пп «О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив»,  принимая во внимание протокол № 1 собрания граждан Петропавловского муниципального образования от 17 января 2020 г. руководствуясь Уставом Петропавловского муниципального образования, администрация Петропавловского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что к расходным обязательствам Петропавловского муниципального образования в 2021 году относится финансирование мероприятий народных инициатив согласно утвержденному  перечню проектов народных инициатив  Петропавловского муниципального образования (Приложение 1).
2.	Установить, что расходное обязательство  Петропавловского муниципального образования, возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняется  Петропавловским  муниципальным образованием за счет средств бюджета Петропавловского муниципального образования в объеме 10 500,00 рублей, за счет средств бюджета Иркутской области в объеме 200 000,00 рублей.
5.	Установить срок реализации мероприятий, перечня проектов народных инициатив на 2021 год до 31 декабря 2021 года.
6.	Включить расходные обязательства, согласно пункту 1 настоящего постановления, в реестр расходных обязательств и бюджет Петропавловского муниципального образования.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном журнале «Вестник Петропавловского муниципального образования» и на сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района».
8.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петропавловского
 сельского поселения                                                                            Шерер П.Л.

Приложение 1
к постановлению администрации
Петропавловского сельского поселения
от 29.01.2021 г. № 7

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ
НА 2021 ГОД В ПЕТРОПАВЛОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования-
всего, руб.
	в т.ч. из
областного
бюджета, руб.
	в т.ч. из
местного
бюджета, руб.

	1
	 Проведение мероприятий по сохранению и  благоустройству мест памяти участникам Великой отечественной войны 1941-1945г.г  с. Петропавловское ул. Советская  (приобретение и укладка тротуарной плитки, строительных материалов, реставрация памятника ветеранам ВОВ).

	150 500,00
	143 000,00
	7 500,00

	2
	Благоустройство территорий с. Петропавловское ул. Советская  (устройство остановочного павильона, скамеек, урн).

	60 000,00
	57 000,00
	3 000,00

	ИТОГО:
	210 500,00
	200 000,00
	10 500,00